
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE X – LL.PP. 
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Rosalba Di  Palma 
 

Registro  Generale n. __273______del   _15___/__02___/2013 
 

    Registro  Settore  n.   28  del   13/02/2013 
 

  
OGGETTO:  Liquidazione ditta ECOLOGIA ALIPERTI s.r.l. per servizio di svuotamento ed espurgo 

dei locali sotterranei dell’edificio III° Lotto IACP 
                 

       
             (  X)  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.         del        
- Numero di impegno: n  2283/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Ing. Rosalba Di Palma 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal  15/02/2013 
 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
                                  
                                                                  IL RESPONSABILE DEL  SETTORE   
                                        (Ing. Rosalba Di Palma ) 
 
 



OGGETTO: Liquidazione ditta ECOLOGIA ALIPERTI s.r.l. per servizio di svuotamento ed espurgo 
dei locali sotterranei dell’edificio III° Lotto IACP 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE X  -  LL.PP. 
 
PREMESSO CHE: 

− In data 01/09/2012, a seguito di richiesta d’intervento da parte del Comando P.M. e 
dell’U.T.C.,  la ditta Ecologia Aliperti procedeva al servizio di svuotamento dei sotterranei 
dell’edificio III° Lotto IACP  i quali erano completamente allagati per una perdita nell’innesto 
della colonna fecale unitamente alla rottura del tubo di mandata dell’acqua potabile;  

− con Deliberazione di C.C. n. 72 del 14/12/2012 veniva riconosciuto il debito fuori bilancio 
conseguente all’acquisizione di cui sopra; 

− la somma totale di  €  5.589,92 IVA al 21%  compresa risulta impegnata al capitolo 1532/9 
codice 1090403 bilancio 2012 residui 2011 impegno n. 2450/2011 

ACCERTATA  la regolarità dei  lavori; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione  del servizio effettuato dalla ditta ECOLOGIA 
ALIPERTI  s.r.l. per l’espurgo dei sotterranei   dell’edificio III° Lotto IACP; 
VISTA la Dichiarazione attestante la regolarità contributiva  acquisita al protocollo dell’Ente in 
data 07/02/2013  al n. 3810 ; 
VISTA la fattura n. 172/2012  del  31/10/2012 emessa dalla ditta “ECOLOGIA ALIPERTI”  s.r.l. 
per   €  4.908,19  oltre IVA al 21%  per  €  681,73    per complessivi  €  5.589,92; 
VISTO il C.I.G. n. ZBA081D314 
VISTA la dichiarazione prot. n. 3810 del 07/02/2013  prodotta ai sensi dell’art.3 della Legge 
136/2010 sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente 
DEDICATO ai pagamenti, anche in via non esclusiva; 
VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI gli artt.107, 184 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 
 

 
                                                         DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono integralmente trascritti: 

 
1. Di procedere alla liquidazione della somma di € 5.589,92 alla ditta “ECOLOGIA ALIPERTI”  

s.r.l.  con sede legale in Quadrelle (Av) alla via Don Luigi Sturzo, 2 per il  servizio di 
svuotamento dei sotterranei dell’edificio III° Lotto IACP  a fronte della fattura   n. 172/2012  
del  31/10/2012  assunta al protocollo al n. 27326 in data 14/11/2012,  attraverso Bonifico 
Bancario sul c.c. presso Banca Nazionale del Lavoro Ag. di Saviano via Circumvallazione 
s.n.c.   IBAN  IT 56Y 01005 40220 0000 0000 2440; 

2. Di dare atto che la spesa  risulta impegnata sul Cap. 1532/9 codice 1090403 bilancio 2012 
residui 2011 impegno n. 2450/2011. 

 
     

              
  IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP. 
                                                                                              (Ing. Rosalba Di Palma)                                      


